
北信地区緩和医療薬学研究会

開催日時 2023年8月8日（火）19:00～20:30

配信会場 ⾧野市薬剤師会館3階 会議室
⾧野市アークス13番11号 TEL : 026-227-3222

WEB配信

テーマ:医療用麻薬の処方監査に注視しよう!

小暑の候、会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび下記の日程にて標記研究会を開催いたします。ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、
ご参加くださいますようお願い申し上げます。
参加ご希望の方は、⾧野市薬剤師会ホームページ／トップページ【おしらせ】 表記研修会／ZOOMウェビナー登録
にてお申込みください。

【ZOOMウエビナー登録
二次元コード】

受講方法・受講料

共催:北信地区緩和医療薬学研究会、⾧野市薬剤師会、第一三共㈱

Web配信型 (ZOOMウェビナー)  受講料:無料

※ZOOMウェビナーへの登録が参加申込となります。ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。
また、登録時にご入力頂きましたご施設名、ご芳名につきましては、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に
関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

申込期日 : 8月1日（火）

※ 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度（1単位）申請中、 JPALS研修会コードは「20-2023-0032-101」
日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域 Ⅲ-1 ・ 2単位）申請中、
日本緩和医療薬学会認定講習会（1単位）申請中

ZOOMウェビナーへの登録は必ず本名をご入力ください。
また、ZOOMアカウント名も本名での登録をお願い致します。
ログ確認の際に氏名が一致しない場合、単位を取得できません。

総合司会

座⾧ 　愛和病院　薬局⾧　萬谷　摩美子　先生

演者 　北信総合病院　薬剤部　花岡　容子　先生

座⾧ 　⾧野赤十字病院　薬剤部　田幸　稔　先生

演者 　愛和病院　薬局⾧　萬谷　摩美子　先生

座⾧ 　愛和病院　薬局⾧　萬谷　摩美子　先生

テーマ 　医療用麻薬に関して困っていること、自施設での取り組みなど

閉会の辞 　　　  　　　⾧野赤十字病院　薬剤部　田幸　稔　先生

講演Ⅰ
（19:00～19:30）

講演Ⅱ
（19:30～20:00）

ディスカッション

（20:00～20:30）

　　　  　　　⾧野赤十字病院　薬剤部　田幸　稔　先生

　　インシデントを防ぐ取り組み～注射医療用麻薬標準投与法の作成～

　高用量オピオイド処方やオピオイドスイッチングの際に気を付けること


